
Государственное общеобразовательное казенное учреждение Иркутской 

области «Специальная (коррекционная) школа г.Усть-Илимска» 

(ГОКУ СКШ г.Усть-Илимска) 
 

 

ПРИКАЗ 

 

 

 

06.09.2024г.                                                                                                                    № 151 - ОД                                                               

 
 

 

«О создании административно- общественной комиссии по контролю за качеством 

питания»  

 

 В целях контроля за организацией питания  в ГОКУ СКШ г.Усть-Илимска,- 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.Создать  на 2024-2025 учебный год административно- общественную комиссию по 

контролю за питанием в составе: 

 –Акимкина Г.Ф.- директор школы, председатель комиссии; 

- Онучина Е.Р.- заместитель директора по УВР, член комиссии; 

- Курта Т.Н..- социальный педагог, член комиссии; 

- Каравай А.А..- председатель родительского комитета, член комиссии; 

- Толстова А.С. -член комиссии; 

-Голосова О.А.- член комиссии. 

2.Председателю административно-общественной комиссии по контролю за качеством 

питания: 

2.1. обеспечить выполнение Постановления Правительства Иркутской области «205-пп 

от 21.03.2022г. «Об обеспечении отдельных категорий обучающихся в Иркутской области 

питанием, одеждой, обувью, мягким и жестким инвентарем» 

2.2. довести до сведение родителей (законных представителей) обучающихся порядок 

организации и предоставления питания обучающимся в школе. 

2.3. организовать в течение учебного года просветительскую работу среди родителей 

(законных представителей)  с привлечением специалистов здравоохранения и организации 

общественного питания. 

2.4. вести ежедневный учет посещаемости учащихся. 

2.5. проводить ежедневное согласование меню. 

2.6. следить  за соблюдением режима питания во время учебной деятельности. 

2.7. контролировать дежурство в обеденном зале. 

3.Административно- общественной комиссии по контролю за питанием осуществлять 

административно- общественный контроль за соблюдением санитарно- эпидемиологических 

правил и нормативов при организации питания в школе не реже одного раза в четверть, при 

необходимости число проверок может быть увеличено. 

5.Контроль за исполнением настоящего  приказа оставляю за собой.   

 

         

   Директор                                                                                         Акимкина Г.Ф. 


		2024-12-16T14:30:29+0800
	АКИМКИНА ГАЛИНА ФЁДОРОВНА




